
Consultas Realizadas 

Licitación 395142 - CONTRATACION DIRECTA
N° 44/2021 CON ID N° 395142 - ADQUISICION

DE UNIFORME
Consulta 1 - Uniformes

Consulta 2 - Experiencia Requerida

Consulta 3 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2021

Tendrian los modelos de los uniformes que están solicitando.. gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2021

El proceso se va cancelar, solo por cuestiones y aprietos administrativos internos causados por el covid 19 y cumplimiento
restrictivo nuestra capacidad de respuesta ante los tramites administrativos formales necesarios de algunos procesos se
están lentificando, como seria esta, por razones expuestas y obvias por la situación actual, y considerando por el gran
cumulo de procesos que se están ejecutando.-

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2021

En este apartado establecen cuanto sigue: "Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los
siguientes índices: Demostrar la experiencia en [ADQUISICION DE UNIFORMES] con facturaciones de venta y/o recepciones
finales por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los:
siguientes 3 años 2018, 2019 Y 2020 años.". 
Consultamos si la experiencia puede ampliarse a provisión de textiles, prendas y calzados. Esto a fin de que mayor
cantidad de oferentes del rubro puedan presentarse a este llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2021

El proceso se va cancelar, solo por cuestiones y aprietos administrativos internos causados por el covid 19 y cumplimiento
restrictivo nuestra capacidad de respuesta ante los tramites administrativos formales necesarios de algunos procesos se
están lentificando, como seria esta, por razones expuestas y obvias por la situación actual, y considerando por el gran
cumulo de procesos que se están ejecutando.-
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Consulta 3 - Muestras

Consulta 4 - Cancelación del llamado licitación

Consulta 5 - consulta

Consulta 6 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 22-04-2021

En el Anexo B apartado 12 establecen: "Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes productos y en las
siguientes condiciones:NO APLICA".
En el mismo anexo apartado i) Criterio de evaluación y calificación de las muestras establecen: Si aplica - LAS MUESTRAS
DEL OFERENTE ADJUDICADO SERAN RETENIDAS HASTA EL MOMENTO DE LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES
ADJUDICADOS, Y LAS MUESTRAS NO ADJUDICADAS PODRAN SER RETIRADAS UNA VEZ QUE CULMINE EL PROCESO DE
ADJUDICACION, EL CUAL SERA NOTIFICADO VIA NOTA Y LAS MISMAS ESTARAN A DISPOSICION PARA SU RETIRO
RESPECTIVO DE LA OFICINA DE LA UOC."
Consultamos si las muestras se deben de presentar 1) a solicitud de la convocante 2) en la presentación de ofertas o 3) se
refiere a que el oferente adjudicado una vez firmado el contrato presente muestras de los productos a proveer a fin de
comprobar el cumplimiento de las especificaciones técnicas?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2021

El proceso se va cancelar, solo por cuestiones y aprietos administrativos internos causados por el covid 19 y cumplimiento
restrictivo nuestra capacidad de respuesta ante los tramites administrativos formales necesarios de algunos procesos se
están lentificando, como seria esta, por razones expuestas y obvias por la situación actual, y considerando por el gran
cumulo de procesos que se están ejecutando.-

Consulta Fecha de Consulta 28-04-2021

Buenas
Estimado Dr. Armando Maldonado, hoy estuve por el municipio y me comento sus asistente el Sr. Rodrigo me menciono
que este llamado se cancelara.
Aguardamos comentarios
Saludo

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2021

El proceso se va cancelar, solo por cuestiones y aprietos administrativos internos causados por el covid 19 y cumplimiento
restrictivo nuestra capacidad de respuesta ante los tramites administrativos formales necesarios de algunos procesos se
están lentificando, como seria esta, por razones expuestas y obvias por la situación actual, y considerando por el gran
cumulo de procesos que se están ejecutando.-

Consulta Fecha de Consulta 29-04-2021

Criterios de evaluación a ser consideradas, indicando las inspecciones y pruebas a aplicar se realizara una prueba
conforme al tipo de uso que será destinada, a razón que el encargado estará utilizando los BIENES por cuestión de 1
semana para verificar la calidad efectiva.-

CONSULTA: esta prueba seria para todos las muestras de los oferentes o solo para la empresa que seria adjudicada?.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-05-2021

El proceso se va cancelar, solo por cuestiones y aprietos administrativos internos causados por el covid 19 y cumplimiento
restrictivo nuestra capacidad de respuesta ante los tramites administrativos formales necesarios de algunos procesos se
están lentificando, como seria esta, por razones expuestas y obvias por la situación actual, y considerando por el gran
cumulo de procesos que se están ejecutando.-
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Consulta 6 - Muestras

Consulta 7 - Experiencia Requerida

Consulta 8 - Muestras

Consulta Fecha de Consulta 24-05-2021

1. Se consulta a la convocante la aclaración de los ítems 4, 8, 12 y 20 respectivamente del anexo C si se requiere
sublimación y/o bordado y en caso de ser ambos publicar una foto o detallar que irá bordado y que irá sublimado, o de lo
contrario es de cumplimiento imposible.
2. Se solicita aclaración a la convocante con relación al ítem 12 del anexo C a los efectos de indicar si la muestra debe ser
1 a los efectos verificar la calidad de tela y confección o debe ser 1 de cada color requerido.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2021

el proceso será cancelado verificar las consultas ya respondidas

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2021

En este apartado establecen cuanto sigue: "Con el objetivo de calificar la experiencia del oferente, se considerarán los
siguientes índices: Demostrar la experiencia en [ADQUISICION DE UNIFORMES] con facturaciones de venta y/o recepciones
finales por un monto equivalente al [50] % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los:
siguientes 3 años 2018, 2019 Y 2020 años.".
CONSULTAMOS: si la experiencia puede ampliarse a provisión de textiles, prendas y calzados. Esto a fin de que mayor
cantidad de oferentes del rubro puedan presentarse a este llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2021

el proceso será cancelado, verificar las respuestas de las consultas

Consulta Fecha de Consulta 31-05-2021

En el Anexo B apartado 12 establecen: "Se requerirá la presentación de muestras de los siguientes productos y en las
siguientes condiciones: NO APLICA".
En el mismo anexo apartado i) Criterio de evaluación y calificación de las muestras establecen: Si aplica - LAS MUESTRAS
DEL OFERENTE ADJUDICADO SERAN RETENIDAS HASTA EL MOMENTO DE LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES
ADJUDICADOS, Y LAS MUESTRAS NO ADJUDICADAS PODRAN SER RETIRADAS UNA VEZ QUE CULMINE EL PROCESO DE
ADJUDICACION, EL CUAL SERA NOTIFICADO VIA NOTA Y LAS MISMAS ESTARAN A DISPOSICION PARA SU RETIRO
RESPECTIVO DE LA OFICINA DE LA UOC."
CONSULTAMOS: si las muestras se deben de presentar 1) a solicitud de la convocante en el periodo de evaluación de
ofertas 2) en la presentación de ofertas o 3) se refiere a que el oferente adjudicado una vez firmado el contrato presente
muestras de los productos a proveer a fin de comprobar el cumplimiento de las especificaciones técnicas?

Respuesta Fecha de Respuesta 31-05-2021

el proceso será cancelado, verificar las respuestas de las consultas
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